
Id: A6B64816-2F8F-43A2-BFD4-B931026CF04D. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVI/103/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie likwidacji „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej z siedzibą w Radoszycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.) oraz art. 113 §1 pkt 3 ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo 

spółdzielcze (Dz. U. z 2024 r., poz. 593 ze zm.) w zw. z art. 18 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r., 

o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 802 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na likwidację „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej z siedzibą w Radoszycach, 

wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestr Sądowego pod nr 0000620900, po przeprowadzeniu 

procedury likwidacyjnej zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

                  /-/ Włodzimierz Pietrusiewicz 



Id: A6B64816-2F8F-43A2-BFD4-B931026CF04D. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

„Samorządowa” Spółdzielnia Socjalna z siedzibą w Radoszycach, wpisana do rejestru przedsiębiorców 

Krajowego Rejestr Sądowego pod nr 0000620900,  powstała na mocy uchwały Rady Gminy Radoszyce Nr 

XV/84/2016 z dnia 29 lutego 2016r., w sprawie utworzenia „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej z siedzibą 

w Radoszycach. Gmina Radoszyce przystąpiła do spółdzielni jako jej członek-założyciel, obejmując 

10 udziałów członkowskich o łącznej wartości 5 000 zł. 

Pomimo podejmowanych działań, działalność Spółdzielni nie przyniosła zakładanych rezultatów społeczno-

ekonomicznych. W ostatnich latach nie prowadzono aktywnej działalności statutowej, co skutkowało brakiem 

możliwości dalszego realizowania celów, dla których Spółdzielnia została powołana. Dodatkowo, pogarszająca 

się sytuacja finansowa jednostki sprawia, że dalsze funkcjonowanie Spółdzielni jest nieuzasadnione 

ekonomicznie i społecznie. 

Podjęcie niniejszej uchwały leży w kompetencji Rady Gminy, na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy 

o samorządzie gminnym, który stanowi, że podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Gminy, w tym 

dotyczących rozwiązywania spółdzielni oraz występowania z nich, należy do wyłącznej właściwości rady 

gminy. Procedura likwidacyjna zostanie przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

W świetle powyższego, podjęcie uchwały o wyrażeniu zgody na likwidację podmiotu „Samorządowej” 

Spółdzielni Socjalnej z siedzibą w Radoszycach jest zasadne i uzasadnione zarówno pod względem 

ekonomicznym, organizacyjnym, jak i prawnym. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

                  /-/ Włodzimierz Pietrusiewicz 

 


